
Lic. Norrn 	letlys Pereyra 
DECANA NORNIALIZAPORA 

P.T.U. U.N S.L. 

/MI "2015 - Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres" 

Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Turismo y Urbanismo 

 

VILLA DE MERLO, S.L., 22 DIC 2015 
VISTO: 

EL EXPTE — USL: 15462/2015, mediante el cual Secretaría Académica solicita la 
protocolización del Plan Docente 2015 correspondiente a las asignaturas del Segundo 
Cuatrimestre, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Secretaría Académica eleva la nómina de los docentes responsables, co-
responsables y colaboradores de las asignaturas de segundo cuatrimestre de las carreras 
pertenecientes a la Facultad de Turismo y Urbanismo. 

Que mediante Expte.-USL: 0001790/2015 se solicitó la colaboración de los docentes que 
provienen de la Facultad de Ciencias Físicas, Matemáticas y Naturales de la Universidad 
Nacional de San Luis. 

Que mediante Expte.-USL: 0001517/2015 se solicitó la colaboración de los docentes que 
provienen de la Facultad de Ciencias Agropecuarias de la Universidad Nacional de San Luis. 

Que corresponde protocolizar la prestación de servicios de los docentes. 

Que las Comisiones de Carrera tomaron la intervención que les compete. 

Por ello y en uso de sus atribuciones, 

LA DECANA NORMALIZADORA DE LA FACULTAD DE TURISMO Y URBANISMO 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Aprobar el Plan Docente de asignaturas de segundo cuatrimestre del ciclo 
lectivo 2015 de las carreras de la Facultad de Turismo y Urbanismo según se detalla en el Anexo 
único de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, notifíquese e insértese en el Libro de Resoluciones y archívese. 

RESOLUCIÓN D. - N° 1 97 

	

Mter. 110 	SSETTI 

	

SECRETA 	ADENIIQA 
F.T.U. - .N.S.L. 



MATERIA DOCENTE 
Ord. 

DNI 	Curric. AÑO 
Computación Marcela De Luca 17.738.967 2do Cuat. lro 

Inglés II 

	 Agustina Generoso (Colab) 

Valentina Moyetta 29.581.875 
2do Cuat lro Lorena Lara (Colab) 24.852.078 

28.889.025 

YLVtabilli¡dad General 
poi 

p<515 	olo•  ' 	iNg 

Susana Paredes (Resp) 14.249.789 
2do Cuat. lro 

Norma Gladys Pereyra (Co-Resp) 12.722.134 
11 çinistración Hotelera I , 	• Evangelina Paula Solís 26.864.479 2do Cuat. lro 
Legislación Turística  Manuel José Castillo 20.414.259 2do Cuat. 2do 
Gestión de AA y BB II  Evangelina Paula Solís 26.864.479 2do Cuat. 2do 

Inglés IV 
	 Agustina Generoso (Colab) 

Valentina Moyetta 29.581.875 
2do Cuat. 2do 

28.889.025 
Portugués II  Ricardo Morales Hasche 95.001.850 2do Cuat. 2do 
Seguridad y Mantenimiento  Alberto Robledo 10.963.217 2do Cuat. 2do 
Costos  Aida Spinosa Castaño 25.915.922 2do Cuat. 2do 
Relaciones Públicas y Protocolo  Carlos Miel Barreto Ortega 18.606.776 2do Cuat. 3ro 
Ética y Práctica Profesional  Alberto Trossero 14.764.024 2do Cuat. 3ro 

I 	e 	1 María Cristina González 30.581.757 
2do Cuat. 3ro Agustina Generoso (Colab) 28.889.025 uláltis.,gco, 	  

Práctica Pre-profesional II 
v 

Rosana Gil (Resp.) 
Ariel Barreto (Co-resp.) 
Evangelina Solís (Co-Resp) 

13.721.441 
18.606.776 
26.864.479 
12.956.486 

2do Cuat. 3ro 

'2015 - Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres" 

Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Turismo y Urbanismo 

ANEXO ÚNICO 

PLAN DOCENTE 2015 - SEGUNDO CUATRIMESTRE 

1) TECNICO UNIVERSITARIO EN GESTION HOTELERA 

2) TECNICO UNIVERSITARIO EN GESTION TURÍSTICA 

MATERIA  DOCENTE DNI 
Ord. 
Curric. AÑO 

Computación  Marcela De Luca 17.738.967 2do Cuat. lro 
Contabilidad General 
	 Norma Gladys Pereyra (Co-Resp) 

Susana Victoria Paredes (Resp) 14.249.789 2do Cuat. lro 
12.722.134 

Inglés II 
Valentina Moyetta 29.581.875 

2do Cuat. 1ro Lorena Lara (Colab) 24.852.078 
Agustina Generoso 28.889.025 

Cpde. RES. D.-NP- fi 9 7 



42015 - Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres" 

Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Turismo y Urbanismo 

Análisis de Rec. Turísticos 
Naturales  Pedro Strelin 20.910.613 2do Cuat. lro  
Legislación Turística  Manuel José Castillo 20.414.259 2do Cuat. 2do 
Costos  Aida Spinosa Castaño 25.915.922 2do Cuat. 2do 
Inglés IV  Valentina Moyetta 29.581.875 2do Cuat. 2do 
Portugués II Ricardo Morales Hasche 95.001.850 2do Cuat. 2do 
Práctica Laboral I Lucía Miranda 24.681.140 2do Cuat. 2do 
Control de Gestión Aida Spinosa Castaño 25.915.922 2do Cuat. 3ro 

Inglés VI Maria Cristina Gonzalez 30.581.757 
2do Cuat. 3ro Agustina Generoso 28.889.025 

Portugués IV Gina Noivo Jorge 93.104.366 2do Cuat. 3ro 
Práctica Laboral II Lucía Miranda (resp) 24.681.140 2do Cuat. 3ro 

FLAN DOCENTE 2015 - Segundo Cuatrimestre 

f 
3) GUIA UNIVERSITARIO DE TURISMO 

MATERIA DOCENTE DNI 
Ord. 
Curric. AÑO 

Inglés II 
Valentina Moyetta 29.581.875 

2do. Cuat. ido Lorena Lara (Colab) 24.852.078 
Agustina Generoso 28.889.025 

Primeros Auxilios Mario Eduardo Arias 10.628.591 2do. Cuat. lro 
Inglés IV Valentina Moyetta 29.581.875 2do. Cuat. 2do 
Portugués II Ricardo Morales Hasche 95.001.850 2do. Cuat. 2do 
Técnicas de Supervivencia Pedro Strelin 20.910.613 2do. Cuat. 2do 
Legislación Turística Manuel José Castillo 20.414.259 2do. Cuat. 2do 
'tica y Deontología Profesional Alberto Pedro Trossero 14.764.024 2do. Cuat. 3ro 

, ...k.. 4les Públicas y Protocolo ,: • 	' 
,s 

1.4  Carlos Ariel Barreto Ortega 18.606.776 2do. Cuat. 3ro 
rsos Turísticos Regionales Miguel Ángel Flores 12.956.486 2do. Cuat. 3ro 

`Inglés VI 
	 Agustina Generoso 

María Cristina González 30.581.757 
2do. Cuat. 3ro 

28.889.025 
Portugués IV Gina Noivo Jorge 93.104.366 2do. Cuat. 3ro 
Seminario de Animación 
Turística 

Mariela Bonilla 20.303.154 
2do. Cuat. 3ro Mariano Morata 27.611.762 

4) TECNICO UNIV. EN PRODUCCION DE PLANTAS AROMATICAS 

Ord. 
MATERIA  DOCENTE DNI Curricular AÑO 
Física  Silvina Guidugli 12.550.547 2do Cuat. lro 
Morfología Vegetal Alejandro Suyama 22.389.671 2do Cuat. lro 

Cpde. RES. D.-N19 	it 9 7 



205 - Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres" 

Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Turismo y Urbanismo 

 

oeful 1:1.0 

Inglés II Lorena Lara 24.852.078 2do Cuat. lro 
Zoología Agrícola María Belén Funes (Colab) 27.074.416 2do Cuat. lro 

Informática Aplicada Marcela María De Luca 17.738.967 2do Cuat. lro 
Fitopatología Marcia Micca Ramírez 33.099.188 2do Cuat. lro 

Edafología 
Osvaldo Andrés Barbosa 14.245.222 

2do Cuat. 2do 
Olga Marcela Ruiz 13.675.198 

Práctica Laboral I Roberto Genovese 12.138.909 2do Cuat. 2do 
Hemir Miranda Márquez 7.669.971 

Farmacognosia Angela Sosa 6.079.504 
2do Cuat. 2do 

María del Rosario Fusco 10.945.732 
)Terapéutica Vegetal Belén Funes 2do Cuat. 3ro 
Co 	rcialización Martín Miguel 25.166.404 2do Cuat. 3ro 

y( 	gía 
+405  ' go. 

María MadelaineHellmers (Resp) 17.352.721 
2do Cuat. 3ro 

Marisa Garbero (Colab.) 17.352.721 
12,a9 A? 	tica Laboral III .0. 

Roberto Genovese 12.138.909 2do Cuat. 3ro 
Ariana Posadaz 25.136.678 

DOCENTE 2015 - Segundo Cuatrimestre 
111  
e' 	5) TECNICO UNIV. EN PARQUES, JARDINES Y FLORICULTURA 

z\z...- 

ATERIA DOCENTE DNI 
Ord.
Curricular AÑO 

Fisiología Vegetal Analía Giménez 24.424.498 2do Cuat. lro 

Sanidad Vegetal Marcia Micca Ramírez 33.099.184 
2do Cuat. lro María Belén Funes 27.074.416 

Floricultura I Exequiel Salatta 27.170.319 2do Cuat. lro 
Taller de Práct. Integradora I Mónica Liliana Cresmani 13.660.412 2do Cuat. lro 
Floricultura III  Exequiel Salatta 27.170.319 2do Cuat. 2do 
Comercialización  Martín Miguel 25.166.404 2do Cuat. 2do 

Seminario III Alberto Antonio Atencia 17.211.567 
2do Cuat. 3ro Mónica Liliana Cresmani 13.660.412 

6) LICENCIATURA EN HOTELERÍA 

MATERIA  DOCENTE DNI 
Ord. 

Curric. AÑO 
Organización de los Serv. 
Hoteleros I  Evangelina Paula Solís 26.864.479 2do Cuat. lro 

Psicología Social 	 Mg. Silvina Galetto 27.909.347 2do Cuat. lro 
Contabilidad General Susana Paredes 14.249.789 2do Cuat. lro 

Cpde. RES. D.-N-Q I 9 



"2015 - Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres" 

Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Turismo y Urbanismo 

Calidad de los Serv. y At. al 
Cliente Ariel Barreto Ortega 18.606.776 

2do Cuat. lro 

7) LICENCIATURA EN TURISMO 

MATERIA DOCENTE DNI Ord. Curric. AÑO 

Patrimonio Cultural I 
Lidia Gonzalez 14.886.180 

2do Cuat. lro 
Alberto Trossero 14.764.024 

Gestión de la Hospitalidad Evangelina Paula Solís 26.864.479 2do Cuat lro 
Gestión de Servicios de 
Transporte Turístico. Lucía Miranda 24.681.140 

2do Cuat lro 

ANEXO UNICO RESOLUCION D.-N° a 9 7 

Mter. 140 	UBS TT1 
SECRETA CADE A 

F.T.U. 

Lic. Norm lady Pe,eyfR 
DECANA NORMALIZADURA 

F.T.U. 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

